
178.3 163.7 88.0 77.3    平均値 224.0

  0.0 0.0

平均値      平均値  

  当該値 20.4 0.0 0.0当該値      

2.資産等の状況

⑦敷地の地価(千円)
全体総括
　稼働率はそれほど高くないが、黒字であること等
から、健全な経営状態だといえる。また、令和元年
度から新たな取組みとしてカーシェアリング事業を
開始した。引き続き指定管理者と連携しながら、収
益の増加及び安定化を目指していく。

0

⑧設備投資見込額(千円)

H29 H30 R01 R02 R03 H29 H30 R01 R02 R03R03

155,602

H29 H30 R01 R02

当該値  

平均値 33,330 18,961 16,100 4,836 37,213平均値 12.6 8.9 2.2 △81.0 △25.1平均値 123 103 54 654 2,466

34.0 60.1 49.0当該値 0 0 0 0 0 当該値 47.5

R02 R03 H29 H30 R01

32,264 54,143 35,362 56,19250.6 当該値 44,454

R03R01

　⑧設備投資見込額について、計画的な設備修繕の
ため昨年度より減少しているが、引き続き必要な設
備更新に対する投資を計画的に実施していく。
　⑩企業債残高対料金収入比率は、平成30年度より
0となっている。

3. 利用の状況について
　⑪稼働率について、令和3年度は新型コロナウイ
ルス感染症拡大の影響が続いているが、前年度より
微増している。また、毎年度類似施設の平均値を下
回っている。理由としては、通勤目的の利用が高い
など１台あたりの駐車時間が長いことが考えられ
る。

H29 H30 R01 R02 R03 H29 H30

平均値 186.8 184.2 184.2 153.8 163.5平均値 15.8 11.2 6.5 10.1 8.6

R02

平均値 121.3 123.6 121.8 111.3 158.8

0.0 0.0 0.0当該値 116.9 115.8 250.7

R02 R03 H29 H30 R01

134.5 106.6 114.3 2. 資産等の状況について当該値 141.5 141.1196.0 250.0 当該値 0.0 0.0

代行制 【】 令和3年度全国平均

分析欄

1.収益等の状況 3.利用の状況 1. 収益等の状況について
　①収益的収支比率について、前年度より大きく増
加しており、5年連続で100%を上回る黒字である。
　④売上高GOP、⑤EBITDAについても、前年度より
増加しており、類似施設の平均値を大きく上回って
いる。
　市街地中心部に立地しており、安定的な使用料収
入を確保できることが要因であると考えられ、健全
な経営状態といえる。

H29 H30

該当数値なし 都市計画駐車場 - 53 258 400

R03R02 R03 H29 H30 R01 R02R01

当該施設値（当該値）

自己資本構成比率(％) 種類 構造 建設後の経過年数(年) 収容台数(台) 一時間当たりの基本料金(円) 指定管理者制度の導入 － 類似施設平均値（平均値）

法非適用 駐車場整備事業 - Ａ２Ｂ１ 非設置 駅 無 8,977 ■

経営比較分析表（令和3年度決算）
兵庫県神戸市　花隈駐車場

業務名 業種名 事業名 類似施設区分 管理者の情報 立地 周辺駐車場の需給実態調査 駐車場使用面積(㎡) グラフ凡例
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①収益的収支比率(％)
【236.1】
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⑩企業債残高対料金収入比率(％)
【99.8】
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⑨累積欠損金比率(％)
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⑥有形固定資産減価償却率(％)
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②他会計補助金比率(％)
【5.2】
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③駐車台数一台当たりの他会計補助金額(円)
【3,111】

0.0

20.0

40.0

60.0

80.0

100.0

120.0

140.0

160.0

180.0

200.0

⑪稼働率(％)
【178.5】
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④売上高ＧＯＰ比率(％)
【0.8】
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⑤ＥＢＩＴＤＡ(千円)
【10,906】

該当数値なし 該当数値なし


